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Diario eruelTde

DORSAL PILOTO PAÍS
5 Jaime Masia Spanish 
7 Adam Norrodin Malaysian 
8 Nicolo Bulega Italian 
10 Dennis Foggia Italian 
12 Marco Bezzecchi Italian 
14 Tony Arbolino Italian 
16 Andrea Migno Italian 
17 John Mcphee British 
19 Gabriel Rodrigo Argentinian 
21 Fabio Di Giannantonio Italian 
22 Kazuki Masaki Japanese 
23 Niccolo Antonelli Italian 
24 Tatsuki Suzuki Japanese 
25 Raul Fernandez Spanish 
27 Kaito Toba Japanese 
33 Enea Bastianini Italian 
40 Darryn Binder S-african 
41 Nakarin Atiratphuvapat Thai 
42 Marcos Ramirez Spanish 
44 Aron Canet Spanish 
48 Lorenzo Dalla Porta Italian 
52 Jeremy Alcoba Spanish 
65 Philipp Oettl German 
71 Ayumu Sasaki Japanese 
72 Alonso Lopez Spanish 
75 Albert Arenas Spanish 
77 Vicente Perez Spanish 
81 Stefano Nepa Italian 
84 Jakub Kornfeil Czech 
88 Jorge Martin Spanish

Dorsal Piloto País Equipo Moto
4 Andrea Dovizioso Italian Ducati Team Ducati
5 Johann Zarco French Monster Yamaha Tech 3 Yamaha
9 Danilo Petrucci Italian Alma Pramac Racing Ducati
10 Xavier Simeon Belgian Reale Avintia Racing Ducati
12 Tom Luthi Swiss Eg 0,0 Marc Vds Honda
17 Karel Abraham Czech Angel Nieto Team Ducati
19 Alvaro Bautista Spanish Angel Nieto Team Ducati
21 Franco Morbidelli Italian Eg 0,0 Marc Vds Honda
25 Maverick Vinales Spanish Movistar Yamaha Motogp Yamaha
26 Dani Pedrosa Spanish Repsol Honda Team Honda
29 Andrea Iannone Italian Team Suzuki Ecstar Suzuki
30 Takaaki Nakagami Japanese Lcr Honda Idemitsu Honda
35 Cal Crutchlow British Lcr Honda Castrol Honda
38 Bradley Smith British Red Bull Ktm Factory Racing Ktm
41 Aleix Espargaro Spanish Aprilia Racing Team Gresini Aprilia
42 Alex Rins Spanish Team Suzuki Ecstar Suzuki
43 Jack Miller Australian Alma Pramac Racing Ducati
44 Pol Espargaro Spanish Red Bull Ktm Factory Racing Ktm
45 Scott Redding British Aprilia Racing Team Gresini Aprilia
46 Valentino Rossi Italian Movistar Yamaha Motogp Yamaha
55 Hafizh Syahrin Malaysian Monster Yamaha Tech 3 Yamaha
81 Jordi Torres Spanish Reale Avintia Racing Ducati
93 Marc Marquez Spanish Repsol Honda Team Honda
99 Jorge Lorenzo Spanish Ducati Team Ducati

DORSAL PILOTO PAÍS
2 Jesko Raffin Swiss 
4 Steven Odendaal S-african 
5 Andrea Locatelli Italian 
7 Lorenzo Baldassari Italian 
9 Jorge Navarro Spanish 
10 Luca Marini Italian 
12 Sheridan Morais South African 
16 Joe Roberts Usa 
18 Xavier Cardelus Andorra 
20 Fabio Quartararo French 
21 Federico Fuligni Italian 
22 Sam Lowes British 
23 Marcel Schrotter German 
24 Simone Corsi Italian 
27 Iker Lecuona Spanish 
32 Isaac Vinales Spanish 
36 Joan Mir Spanish 
40 Augusto Fernandez Spanish 
41 Brad Binder S-african 
42 Francesco Bagnaia Italian 
44 Miguel Oliveira Portuguese 
45 Tetsuta Nagashima Japanese 
52 Danny Kent British 
54 Mattia Pasini Italian 
57 Edgar Pons  Spanish 
62 Stefano Manzi Italian 
64 Bo Bendsneyder Dutch 
66 Niki Tuuli Finnish 
73 Alex Marquez Spanish 
77 Dominique Aegerter Swiss 
87 Remy Gardner Australian 
89 Khairul Idham Pawi Malaysian 
95 Jules Danilo French 
97 Xavi Vierge Spanish

ASÍ LLEGA EL MUNDIAL

FUENTE: MotoGP y Motorland Raúl Martín

FECHA GRAN PREMIO CIRCUITO PAÍS 
7 de octubre Gran Premio PTT Tailandia Chang International Tailandia
21 de octubre Gran Premio Motul de Japón Motegui Japón
28 de octubre Gran Premio Michelin de Australia Phillip Island Australia
4 de noviembre Gran Premio Shell de Malasia Sepang Malasia
18 de noviembre Gran Premio Motul de la Comunidad Valenciana Ricardo Tormo España

GRANDES PREMIOS POR DISPUTAR

LISTA DE INSCRITOS AL G.P. MOVISTAR DE ARAGÓN
MOTOGP

MOTO3MOTO2

POS. PILOTO MOTO PAÍS PUNTOS
1 Marc MARQUEZ Honda SPA 221
2 Andrea DOVIZIOSO Ducati ITA 154
3 Valentino ROSSI Yamaha ITA 151
4 Jorge LORENZO Ducati SPA 130
5 Maverick VIÑALES Yamaha SPA 124
10 Alex RINS Suzuki SPA 79
11 Dani PEDROSA Honda SPA 76
12 Alvaro BAUTISTA Ducati SPA 64
14 Tito RABAT Ducati SPA 35
15 Pol ESPARGARO KTM SPA 32
18 Aleix ESPARGARO Aprilia SPA 19

CLASIFICACIÓN GENERAL MOTOGP

POS. PILOTO MOTO PAÍS PUNTOS
1 Francesco BAGNAIA Kalex ITA 214
2 Miguel OLIVEIRA KTM POR 206
3 Brad BINDER KTM RSA 119
4 Lorenzo BALDASSARRI Kalex ITA 116
5 Joan MIR Kalex SPA 114
6 Alex MARQUEZ Kalex SPA 113
8 Xavi VIERGE Kalex SPA 96
12 Jorge NAVARRO Kalex SPA 49
14 Iker LECUONA KTM SPA 41
20 Augusto FERNANDEZ Kalex SPA 11
21 Hector BARBERA Kalex SPA 10
24 Isaac VIÑALES Suter SPA 7

CLASIFICACIÓN GENERAL MOTO2

POS. PILOTO MOTO PAÍS PUNTOS
1 Jorge MARTIN Honda SPA 166
2 Marco BEZZECCHI KTM ITA 158
3 Fabio DI GIANNANTONIO Honda ITA 137
4 Aron CANET Honda SPA 118
5 Enea BASTIANINI Honda ITA 117
10 Marcos RAMIREZ KTM SPA 67
11 Albert ARENAS KTM SPA 60
14 Jaume MASIA KTM SPA 54
19 Alonso LOPEZ Honda SPA 31
24 Raul FERNANDEZ KTM SPA 13
31 Vicente PEREZ KTM SPA 2

CLASIFICACIÓN GENERAL MOTO3


